
ROMÂNIA                                                     
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE
privind aprobarea participării Jude ului Călăra i, prin Consiliul Jude ean Călăra i, ț ș ț ș

la implementarea proiectului "Mediul real, interactiv i virtual pentru muzeele ș
din zona transfrontalieră româno - bulgară a Dunării de Jos" 
în cadrul Programului INTERREG VA România – Bulgaria

 

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a extraordinară din 13.06.2018,ș ț
Având în vedere:
-  raportul  comun  al  Direcţiei  Dezvoltare  Regională  şi  Relaţii  Externe  şi  Direcţiei

Economice, înregistrat sub nr. 10404 din 13.06.2018;
-  solicitarea  Muzeului  Dunării  de  Jos  Călăra i  pentru  aprobarea  participării  i  aș ș

cofinan ării  proiectului  "Mediul  real,  interactiv  i  virtual  pentru  muzeele  din  zonaț ș
transfrontalieră  româno  -  bulgară  a  Dunării  de  Jos",  nr.  703  din  13.06.2018,  înregistrată  la
Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 10399 din aceeaşi dată;
           - prevederile art. 3 alin (2), art. 14 alin. (3), (4) şi art. 54 alin. (9 1) lit. a) din Legea nr.
273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), f) şi alin. (3) lit. a) din Legea administraţiei publice
locale nr. 215/ 2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
           În temeiul  art.  97 alin.  (1)  din Legea  administraţiei  publice  locale  nr. 215/2001,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

           Art. 1. – Se aprobă participarea Jude ului Călăra i, prin Consiliul Jude ean Călăra i, înț ș ț ș
calitate  de  partener,  la  implementarea  proiectului  "Mediul  real,  interactiv  i  virtual  pentruș
muzeele din zona transfrontalieră româno - bulgară a Dunării de Jos",  în cadrul Programului
INTERREG VA România – Bulgaria.              
           Art. 2. – Se aprobă finanţarea, din bugetul propriu al judeţului Călăra i, pentru proiectulș
"Mediul real, interactiv i virtual pentru muzeele din zona transfrontalieră româno - bulgară aș
Dunării  de Jos",  în  cadrul  Programului  INTERREG VA România  -  Bulgaria,  a  cheltuielilor
generate de implementarea proiectului în avans, până la rambursare, a cheltuielilor neeligibile
neprevizionate, precum şi cofinanţarea în procent de 2% din suma de 66.827,98 euro (1336,23
euro) ce revine jude ului Călăraşi din valoarea totală a proiectului.ț
            Art. 3. – Muzeul Dunării de Jos Călăra i i Direc ia Economică vor duce la îndeplinireș ș ț
prezenta hotărâre.
            Secretarul judeţului,  prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica
prezenta celor interesaţi.

            
   PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIU Ă                                                                                              CONTRASEMNEAZĂ,Ț
                                                                                                                        SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                                      Emil MU ATȘ

Nr.  110
Adoptată la Călăra iș                 
Astăzi  13.06.2018  
                          
             
Întocmit, redactat,
Manager Public,
Marius Eugen FULGA


	ROMÂNIA
	HOTĂRÂRE


